
1 

  UNIONE DEI COMUNI  

DEL CIRIACESE E DEL BASSO CANAVESE 

 
 

VERBALE DELLA SEDUTA 
DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

 
N. 1 

 
13/01/2021 

OGGETTO: 
ART. 14 CCNL 22/01/2004. ASSEGNAZIONE TEMPORANEA A TEMPO PARZIALE 
DEL DIPENDENTI DOTT. FLECCHIA SIMONE , SIG.RA PALER MO GIUSI E SIG. 
BRIA BARET ALESSANDRO PRESSO L'UNIONE DEI COMUNI DE L CIRIACESE E 
DEL BASSO CANAVESE. APPROVAZIONE.           
 

 
L’anno duemilaventuno addì tredici  del mese di gennaio alle ore dodici e minuti zero 

 
Si riunisce la Giunta, in modalità “a distanza” mediante collegamento da remoto a mezzo 
videocamera e dispositivo informatico, ai sensi dell’art. 73 del D.L. 17 marzo 2020, n. 18, e si 
intende, in via convenzionale, effettuata presso la sede istituzionale dell’Unione dei Comuni 
Ciriacese e del Basso Canavese, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. DEVIETTI GOGGIA LOREDANA Sì 
2. MANGANI ROSALIA  Sì 
3. BIAVATI PAOLO  Sì 
4. PAPURELLO UGO Sì 
5. CORIASCO DIEGO Sì 
6. BERTINO LUCA FRANCESCO Sì 

  
Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario, Signor DEVECCHI PAOLO, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in 

trattazione la proposta di deliberazione che segue relativa all’oggetto. 



GU-2021-00001 

2 

L A   G I U N T A  
  
Vista la proposta di deliberazione allegata alla presente; 
 
Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento; 
 
Visti i pareri espressi dai Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, di cui in allegato: 

- quanto alla regolarità tecnica:  
- quanto alla regolarità contabile: FAVOREVOLE 

 
Con voto unanime, espresso in forma palese 

 
D E L I B E R A 

 
di approvare la proposta di deliberazione, di cui in allegato, avente ad oggetto:  
“ART. 14 CCNL 22/01/2004. ASSEGNAZIONE TEMPORANEA A TEMPO PARZIALE 
DEL DIPENDENTI DOTT. FLECCHIA SIMONE , SIG.RA PALER MO GIUSI E SIG. 
BRIA BARET ALESSANDRO PRESSO L'UNIONE DEI COMUNI DE L CIRIACESE E 
DEL BASSO CANAVESE. APPROVAZIONE.          ”. 
 
 
 
Successivamente, stante l’urgenza di procedere, con separata ed unanime votazione 

 
D E L I B E R A 

 
di dichiarare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del succitato T.U.L.E.L. approvato 
con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il presente atto urgente ed immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GU-2021-00001 

3 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

ART. 14 CCNL 22/01/2004. ASSEGNAZIONE TEMPORANEA A TEMPO PARZIALE 
DEL DIPENDENTI DOTT. FLECCHIA SIMONE , SIG.RA PALER MO GIUSI E SIG. 
BRIA BARET ALESSANDRO PRESSO L'UNIONE DEI COMUNI DE L CIRIACESE E 
DEL BASSO CANAVESE. APPROVAZIONE.           

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Premesso che: 

- L’unione dei Comuni esercita alcune funzioni delegate da parte dei Comuni aderenti tra 
le quali: il servizio viabilità, la funzione sociale, la funzione di protezione civile, la Centrale 
Unica di Committenza, la cogestione degli uffici dell’Agenzie delle Entrate, ecc..; 

- Per garantire il regolare funzionamento di tali funzioni e servizi è necessario avvalersi 
delle prestazioni professionali di alcuni dipendenti che possano altresì essere incaricati quali 
Responsabili di Posizione Organizzativa ai sensi dell’art. 14 del CCNL Enti Locali 
21.05.2018; 

 

Ritenuto di doversi avvalere delle seguenti professionalità: 

- Istruttore Direttivo Contabile Cat. D con assegnazione dell’incarico di Responsabile del 
Servizio Finanziario  

- Istruttore Direttivo Amministrativo Cat. D con assegnazione dell’incarico di 
Responsabile della Centrale Unica di Committenza  

- Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D con assegnazione dell’incarico di Responsabile del 
Servizio Patrimonio; 

Dato atto che i suddetti incarichi sono stati affidati per l’anno 2020 rispettivamente ai 
dipendenti FLECCHIA SIMONE e PARLERMO GIUSI entrambi dipendenti a tempo pieno e 
indeterminato presso il Comune di San Francesco al Campo ed al dottor BRIA BARET 
Alessandro dipendente a tempo pieno ed indeterminato presso il Comune di Ciriè; 

Ritenuto di poter riconfermare il citato incarico al dipendente sopra menzionato con 
svolgimento delle mansioni al di fuori del normale orario di servizio e in posizione di 
“comando esterno”; 

Vista la Legge 30/12/2004 n. 311, art. 1, comma 557, che testualmente recita “I Comuni con 
popolazione inferiore a 5.000 abitanti possono servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a 
tempo pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati dall’amministrazione di 
provenienza”;  

Visto l’art. 53 del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2011 e in particolare i commi 8 e 9, recanti 
“disciplina dell’Incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi”; 

Vista la Nota del 05/01/2021 a firma del Segretario dell’Unione dei Comuni del Ciriacese e 
Basso Canavese indirizzata al Sindaco del Comune di Ciriè con la quale si richiede il rilascio 
dell’autorizzazione al dipendente BRIA BARET Alessandro a svolgere la loro attività 
lavorativa al di fuori del normale orario di lavoro settimanale e fino al 31.12.2021, ai sensi 
dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2011; 

Vista la Nota del 05/01/2021 a firma del Segretario dell’Unione dei Comuni del Ciriacese e 
Basso Canavese indirizzata al Sindaco del Comune di San Francesco al Campo con la quale si 



GU-2021-00001 

4 

richiede il rilascio dell’autorizzazione al dipendente FLECCHIA Simone a svolgere la loro 
attività lavorativa al di fuori del normale orario di lavoro settimanale e fino al 31.12.2021, ai 
sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2011; 

Vista la Nota del 05/01/2021 a firma del Segretario dell’Unione dei Comuni del Ciriacese e 
Basso Canavese indirizzata al Sindaco del Comune di San Francesco con la quale si richiede 
il rilascio dell’autorizzazione al dipendente PALERMO Giusi a svolgere la loro attività 
lavorativa al di fuori del normale orario di lavoro settimanale e fino al 31.12.2021, ai sensi 
dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2011; 

Preso atto che il Sindaco del Comune di San Francesco al Campo ha provveduto ad 
autorizzare dipendenti FLECCHIA SIMONE e PARLERMO GIUSI a svolgere attività 
lavorativa presso l’Unione dei Comuni del Ciriacese e Basso Canavese al di fuori del normale 
orario di lavoro settimanale e fino al 31.12.2021;  

Preso atto che il Sindaco del Comune di Ciriè ha provveduto ad autorizzare il dipendente 
BRIA BARET Alessandro a svolgere attività lavorativa presso l’Unione dei Comuni del 
Ciriacese e Basso Canavese al di fuori del normale orario di lavoro settimanale e fino al 
31.12.2021 

Ritenuto di poter assegnare i seguenti compensi al dipendente in parola: 

- attribuzione di un’indennità per la Responsabilità della Posizione Organizzativa e 
conseguente indennità di risultato fino al limite massimo previsto dall’art. 14 del CCNL 
21.05.2018; 

- attribuzione di un compenso orario comprensivo di ogni voce di costo pari a € 18,00  

Dato atto che la suddetta spesa è soggetta al rispetto dei limiti di spesa di personale ai sensi 
dell’art. 1, commi 557 e seguenti, della Legge 27/12/2006 n. 296 e ss.mm.ii. – spesa media 
del triennio 2011-2013; 

Ritenuto pertanto di dover disporre che il limite di spesa previsto dall’art. 9, comma 28, del 
d.l. 78/2010 e s.m.i. per l’Unione dei Comuni del Ciriacese è fissato in €  51.919,08 e tale 
valore riveste carattere di stretta necessarietà al fine di potersi avvalere delle professionalità 
necessarie all’espletamento delle funzioni assegnate,  ha richiesto ai comuni aderenti la 
“cessione” di quote di spesa di personale al fine di poter affidare gli incarichi oggetto della 
presente; 

Considerato che la tipologia di spesa di personale in questione rientra nell’ulteriore limite 
della spesa per personale flessibile ai sensi dell’art. 9, comma 28, del D.L. 78/2010, convertito 
con modificazioni dalla Legge n. 122/2010, come modificato, da ultimo, dall’art. 11, comma 
4 bis del D.L. 90/2014, spesa sostenuta nell’anno 2009, e dato atto che in tale annualità non 
era ancora costituita codesta Unione;  

 

Con votazione unanime favorevole resa in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di dare atto che il limite complessivo della spesa di personale dell’Unione dei Comuni 
del Ciriacese e Basso Canavese di cui all’art. 1, commi 557 e seguenti, della legge 27/12/2006 
n. 296 e s.m.i. è pertanto pari a € 51.919,08 



GU-2021-00001 

5 

 

2. Di conferire di seguenti incarichi fino al 31.12.2021: 

 -             Coordinamento e gestione settore Amministrativo-Contabile nonché attribuzione di 
funzioni di Responsabile del Servizio Finanziario all’Istruttore Direttivo Contabile Cat. D 
dott. FLECCHIA SIMONE dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di San 
Francesco al Campo; 

- Coordinamento e gestione del settore Centrale Unica di Committenza nonché attribuzione 
di funzioni di Responsabile del Servizio all’Istruttore Direttivo Contabile Cat. D PALERMO 
GIUSI dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di San Francesco al Campo; 

- Coordinamento e gestione settore Patrimonio nonché attribuzione di funzioni di 
Responsabile del Servizio Patrimonio all’Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D BRIA BARET 
Alessandro dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di Ciriè; 

 

3. Di attribuire i seguenti compensi: 

- Indennità per la Responsabilità della Posizione Organizzativa e conseguente indennità di 
risultato fino al limite massimo previsto dall’art. 14 del CCNL 21.05.2018; 

- Compenso orario comprensivo di ogni voce di costo pari a € 18,00  

- Oltre oneri riflessi e Irap a carico dell’Unione 

 

5. Di demandare al Responsabile dei Servizi Finanziari l’incarico ad assumere gli atti di 
impegno e liquidazione spesa per il periodo sopra indicato. 

 

6. Di trasmettere copia della Presente al Comune di Ciriè; 

7.    Di trasmettere copia della Presente al Comune di San Francesco al Campo; 



6 

 
Letto, confermato e sottoscritto in data 23/03/2021 

Il Presidente 
Firmato digitalmente 

 DEVIETTI GOGGIA LOREDANA 

Il Segretario 
Firmato digitalmente 
 DEVECCHI PAOLO 

 

 
 


